

Kyudojo Kiel e.V. Andreas Brüggemann Lilli-Martius-Weg 5 24106 Kiel

Kyudojo Kiel e. V.

Japanisches Bogenschießen

Erster Vorsitzender Andreas Brüggemann Lilli-Martius-Weg 5 24106 Kiel

20431 - 5796010

An alle Lsb. Kyudo 20.10.2024

MIT DER BITTE UM WEITERGABE AN DIE VEREINE

Ausschreibung Landeslehrgang Taihai am 23. / 24. Nov.2024 mit Prüfungen bis 1. Kyu

Ausrichter: Sektion Kyudo beim Judo-Verband Schleswig-Holstein e.V.

Veranstalter: Kyudojo Kiel e.V.

Ort: Halle der Fritz-Reuter-Grundschule, Fritz-Reuter-Straße 79, 24159 Kiel – Friedrichsort

Zeit: Samstag: 12:00-17:30 Uhr Prüfungslehrgang mit anschließenden Prüfungen bis 1. Kyu.

Ende gegen 19 Uhr

Sonntag: 9:30 - 13:00 Uhr Taihai Seminar

Lehrer: Klaus Giebel 5D.R., Manfred Riemer 5D, Karin Reich 4D

Thema: Samstag: ANKF Taihai und individuelle Korrektur zur Prüfungsvorbereitung

Sonntag: ANKF Taihai (für Matoschützen) bei Interesse Einführung in hadanugi und tasuki

sabaki

Teilnehmer: Maximal 30 Teilnehmer. Gültiger Kyudopass muss vorliegen. Für die Teilnahme gilt die

Reihenfolge der Anmeldungen und die rechtzeitige Überweisung der Lehrgangsgebühren auf das Vereinskonto. Wer keine Absage bekommt, gilt als Teilnehmer am Lehrgang.

Prüflinge benötigen eine Einverständniserklärung des Vereins

Ausrüstung: Gemäß DKyuB Regelwerk. Kleidung: Gi, Hakama, Tabi. Gegebenenfalls Kimono und

Tasuki (Sonntag). (Schützen zum 5. und 4. Kyu auch in normaler Sportkleidung)

Kosten: Lehrgangsgebühr 20,- € und Pausenverpflegung 15,- € ggf. Prüfungsgebühr 10,- €

Überweisung: Die Kosten für den Lehrgang bitte bis spätestens zum 18. November 2024 überweisen.

Kontoinhaber: Kyudojo Kiel e.V.

Kontonummer: Sparkasse Kiel IBAN: DE70 2105 0170 0009 0109 76

Anmeldung: Schriftlich bei Andreas Brüggemann, Lilli-Martius-Weg 5, 24106 Kiel, oder

per E-Mail: a-brueggemann@outlook.de

Meldeschluss: 15. November 2024

Unterkunft: Die Unterkunft ist bitte selbst zu regeln. Tourist-Info Kiel Hotline: 01805-65 67 00 (0,14

EUR / Min) oder Fax: 0431-67910 99, www.kiel-tourist.de Übernachtungen in der Sporthalle sind leider nicht möglich!

Datenschutz:

Die angegebenen Persönlichen Daten werden nur vereinsintern im Rahmen des Lehrganges benutzt. Bitte gebt bei der Anmeldung Euren Vor- und Nachnamen sowie eure E-Mailadresse, aktueller Kyu Grad und ob Ihr Prüfung machen möchtet an. Vielen Dank.